



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario e l'Equipaggiamento e l'Armamento della Polizia di Stato
Pec: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura di apparecchiature necessarie all'implementazione delle capacità operative dei Nuclei Artificieri della Polizia di Stato - Progetto n. 30.5.1 "Implementazione delle capacità dei Nuclei Artificieri della Polizia di Stato", cofinanziato dall'UE nell'ambito del fondo sicurezza interna 2014-2020 – Fondo ISF1 Police - FL 380.3

Domanda

LOTTO N. 2 e N. 3: Con riferimento all'assistenza tecnica richiesta, il luogo dove effettuare l'assistenza di secondo livello sarà presso il sito individuato dalla ditta offerente o presso un Centro dell'Amministrazione?

Risposta

Come descritto al par. 2.5 delle SS.TT. poste a base di gara, si conferma che il servizio di assistenza tecnica di II livello dovrà esser assicurato, per ciascun apparato approvvigionato, presso la sede **dell'Ufficio territoriale di assegnazione del bene** (sede da individuarsi in una delle Questure dislocate su tutto il territorio nazionale).

Domanda

LOTTO N. 3 : è obbligatorio garantire l'operatività con tutti i disruptor indicati nella tabella "Caratteristiche funzionali" compresi i disruptor da 29 e 30 RCL indipendentemente dal calibro che viene offerto?

Risposta

Si conferma la necessità di garantire la massima **compatibilità** del ROV ed **affidabilità** di impiego, anche in sequenza di tiro, con **tutte le tipologie di disruptor** indicate in tabella di cui al par. 2.1.

Domanda

LOTTO N. 3: Le dimensioni di massimo ingombro ed in particolare la larghezza, sono da intendersi come requisiti obbligatori o sono consentite misure leggermente superiori?

Risposta

Si confermano, come **obbligatorie**, le dimensioni di massimo ingombro indicate nella tabella di cui al par. 2.1.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE
PATRIMONIALE

Domanda

LOTTO N. 2 e N. 3: Nel documento schema di contratto, a pagina 10, è indicata la possibilità di effettuare verifiche di conformità in corso di esecuzione contrattuale. Ne deduciamo che è possibile proporre un piano di verifiche di conformità, con annessi pagamenti anticipati se queste produrranno un certificato positivo, nel corso di esecuzione del contratto e prima della verifica di conformità finale. Potete confermarci quindi che è possibile proporvi un piano di pagamenti intermedi, con relative forniture parziali, anche documentali o di corsi di addestramento?

Risposta

Come indicato al Capo 4 delle SS.TT. poste a base di gara, le verifiche di conformità in corso di esecuzione contrattuale hanno lo scopo di garantire il corretto svolgimento del contratto di fornitura, sia sotto il profilo tecnico che amministrativo – contabile.

Salvo contraria indicazione della Stazione Appaltante, non è previsto, pertanto, un piano di pagamenti intermedi, con relative forniture parziali, anche documentali o di corsi di addestramento.

Domanda

LOTTO N. 2 e N. 3: Successivamente alla presentazione dell'offerta i candidati ritenuti saranno invitati ad una valutazione tecnico-funzionale, con prova pratica del robot offerto in seduta riservata. È possibile avere un calendario di massima di tali prove pratiche, al fine di pianificare l'assegnazione delle risorse allo svolgimento della stessa?

Risposta

Ad oggi non è possibile disporre di un calendario relativo alla conduzione delle prove per la valutazione tecnico-funzionale. Le medesime avranno luogo, nel più breve tempo possibile, successivamente alla comprova dei requisiti di carattere amministrativo e tecnico.

Roma, 30 aprile 2019